

مردم ایران از هر قوم و قبیله که باشند، از حقوق مساوی برخوردارند و رنگ، نژاد، زبان و مانند اینها سبب امتیاز نخواهد بود
اصل ۱۹ قانون اساسی

امیرکبیر بیلی بوردونون آذربایجانلی اؤیرنجی لرنین تورکجه-فارسجا درگیسی، قیرخ بشینجی سالی، ایسفند آیی، ۱۳۸۴



آذربایجان میلیتی سه شنبه بهمین آیینین ۱۸-ینده سامبالی بیر تشییع جنازه مراسیایه اؤز فرزانه سیندن ویدالاشدی

بو یادان چیخیلماز مراسیمده آذربایجان و ایرانین هر نوقطه سیندن قاتیلانلار اولدو و مراسیمین کتچیرلیمه سینده چوخو تشکوللر او جومله دن Azbiltop، زیروه، آذربایجان مدنیت اوچاغی و ... ایشتراک ائتدیلر.

دونیا آنادیلی گونو

«Azbiltop» طرفیندن قورولان

تؤرنده عزیزلندی

«دونیا آنادیلی گونو»، جوما گونو بهمین آیین ۲۸-ی، تبریزده «آذربایجانلی بیلی-یورولولار توپلومو» طرفیندن حاضیرلانان ططنه لی بیر تۆرنه، یوزلرجه اؤز دیلی و کولتورونه ماراتلی اولان ایپسانین قاتیلما سییلا، عزیز ساییلدی.

آردی ایکنجی صحیفه ده

یاشار حکاک پور دانشجوی دانشگاه زنجان با قرار ۸۰ میلیونی آزاد شد

یاشار حکاک پور روز شنبه ۲۹ بهمین ماه با وثیقه ۳۰ میلیونی و قرار ضمانت ۵۰ میلیون تومانی از زندان شهرستان مراغه آزاد شد. حکاک پور روز اول بهمین ماه در مراغه دستگیر شده بود. وی دانشجوی ترم آخر رشته معماری دانشگاه زنجان است و از فعالین حرکت ملی آذربایجان بوده و با نشریه توقیف شده قزبیل اوزن منتشره در دانشگاه زنجان و جمعیت اسلامی دانشجویات ترک دانشگاه زنجان همکاری داشته است. حکاک-پور ده روز اول بازداشت خود را در اعتصاب غذا که پس از انتقال به اداره اطلاعات تبریز اعتصابش را شکست.

همچنین **داود عظیم زاده** معلم مراغه ای نیز که از دوم بهمین ماه در بازداشت اداره اطلاعات این شهرستان بود، روز یکشنبه ۱۶ بهمین ماه آزاد شد.

قایناق: اینترنت

تله نیروهای امنیتی ایران برای پایان دادن به حیات تجزیه طلبان

یک منبع امنیتی در گفتگو با «بازتاب» از تله نیروهای امنیتی ایران برای کشف عوامل و واسطه های گروه های اپوزیسیون تجزیه طلب و سرانجام پایان دادن به حیات این گروه ها در اوضاع جدید خبر داد.

وی گفت: همان گونه که پیش بینی می کردیم، شماری از سران این گروه ها با مشاهده شرایط جدید، اقدام به حرکتی کرده و دست نیروهای ایرانی را برای برخورد با آنان باز کردند. این منبع امنیتی افزود: از جمله در هفته گذشته در اروپا، چندین گروه ضد انقلاب ایرانی به میزبانی حزب منطه دمکرات کرستان به همراه کانون فرهنگی آذربایجان، حزب مردم بلوچستان، حزب همبستگی دمکراتیک اهواز، حزب متحد بلوچستان ایران، کومه جناح مهدی، سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)، سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران تشکیل جلسه داده و نحوه مبارزه کنونی با نظام جمهوری اسلامی را بررسی کردند.

قایناق: بازتاب

ابراهیم یزدی: ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سبب بروز اختلافات قومی بیشتری در کشور خواهد شد

«ابراهیم یزدی» دبیر کل حزب موسوم به نهضت آزادی، شب جمعه در مصاحبه با رادیوی فارسی صدای آلمان، اظهار داشت: در صورت ادامه روند کنونی و ارجاع پرونده ایران از آژانس بین المللی انرژی هسته ای به شورای امنیت، شاهد بروز اختلافات قومی بیشتری در ایران خواهیم شد. وی به همین دلیل خواستار تجدید نظر دولت آقای احمدی نژاد در خصوص مسایل هسته ای ایران شد. لازم به ذکر است که ابراهیم یزدی و همچنین برخی دیگر از اعضای نهضت آزادی همچون عزت الله سخابی به دفعات در مصاحبه ها و مقالات خود خواهان سرکوب اقلیتهای قومی و بازداشت سریع فعالان سیاسی اقوام بخصوص حرکت ملی آذربایجان توسط دستگاههای امنیتی شده اند.

www.35000000.com

بت فروشی در مسجد کبود تبریز

بازدید کنندگان از آثار تاریخی تبریز در گذر از هر یک از مکانهای تاریخی این شهر باستانی با منظره های عجیبی مواجه می گردند که از جمله آنها می توان به مسجد کبود تبریز که روزگاری به فیروزه جهان اسلام معروف بود اشاره کرد چرا که بازدید کننده از این مکان مقدس در ورود به آن با ویترین های مجسمه های کوچک بدلی از دوران مجوس نظیر جانوران نماندین، پاسارگاد، آپادانا، کورش و ... مواجه گردیده، از دیدن چنین منظره ای که با روح مسجد در تضادی آشکار می باشد، عمیقاً متأثر و متأسف می شود. به راستی باید از مسئولان فرهنگی تبریز پرسید که چگونه می اندیشند و با چه معیارهایی در تبریز یکی از شهرهای بزرگ تاریخی شیعه و شهر علامه طباطبائی و علامه امینی و آیت الله قاضی طباطبائی اجازه چنین اقداماتی را می دهند؟

ترکیه اجازه حمله به ایران را نمی دهد

روزنامه حریت ترکیه روز نوشت «عبدالله گل» وزیر امور خارجه ترکیه در پیام مهمی تصریح کرد «ترکیه اجازه حمله به ایران را از طریق خاک خود نخواهد داد. حریت گفتگوی خبرنگاران خود با عبدالله گل را با عنوان درشت «اجازه نمی دهیم» در صفحه نخست شماره خود چاپ کرده و نوشت: «عبدالله گل پیام مهمی به آمریکا داد. این روزنامه نوشت: «عبدالله گل گفت: مرزهای ایران و ترکیه در سال ۱۶۳۹ میلادی ترسیم شده است و بیش از تاریخ تشکیل آمریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی قدمت دارد.» او تاکید کرد ما (آنکارا) این موضوع را به صراحت به آمریکایی ها و دیگران گفته ایم.

www.azadtribun.com

پس از تحمل چهار ماه حبس، عضو فعال حرکت ملی آذربایجان آغوش خانواده اش بازگشت

«عباس نیکروان» یکی از اعضای فعال حرکت ملی آذربایجان، پس از طی دوران محکومیت ۴ ماهه به اتهام شرکت در فعالیت های با اصطلاح پان ترکمیستی، کشف عکس بابک و سی دی های موسیقی از وی و تاسیس خانه مدنیت، چند روز پیش از زندان آزاد شد. وی پس از آزادی در دیدار با دوستان خود گفت: حکم من ۴ ماه حبس بود که بعد از اتمام آن آزاد شدم و اکنون منتظر دادگاه دوم خود هستم که بخاطر آموزش رقص آذربایجانی برگزار خواهد شد.

قایناق: اینترنت

محاکمه سویل سلیمانی و سکینه نظمی

بنا به اخبار دریافتی مورد تأیید علی سلیمانی، ژورنالیست مستقل و آزاد، قرار بود «سویل سلیمانی» و «سکینه نظمی» به ترتیب، دختر و همسر وی در پانزدهم فوریه در دادگاه انقلاب به اتهام تبلیغات با اصطلاح پان ترکمیستی و توطئه بر علیه نظام حاکم محاکمه گردند. این در حالی است که سکینه نظمی در اثر فشارات روانی وارده از سوی مقامات امنیتی، در شرایط روحی و جسمی خوبی بسر نمی برد و در حال حاضر در بیمارستان بستری است. گفته می شود که نامبردگان از انتخاب وکیل برای دفاع از خود محروم شده اند.

www.azadtribun.com

مذاکرات قره باغ بی نتیجه ماند

خبرگزاری غیردولتی جمهوری آذربایجان «توران» گزارش کرد: «الهام علی اف» رییس جمهوری آذربایجان و زوبرت کوچاریان همتای ارمنستانی وی نتوانستند در مذاکرات اخیر در پاریس برای حل مناقشه قره باغ به توافق برسند. این منبع روز دوشنبه به نقل از روسای گروه میانجی «مینسک» سازمان امنیت و همکاری اروپا افزود: مذاکرات روزهای دهم و یازدهم فوریه (بیست و یکم و بیست و دوم بهمین ماه) علی اف و کوچاریان در پاریس راجع به حل مناقشه قره باغ کوهستانی بدون نتیجه به پایان رسید.

بر اساس این گزارش روسای گروه مینسک اضافه کردند: علی اف و کوچاریان قرار است ماه مارس (اسفند) بار دیگر برای ادامه مذاکرات در این زمینه دیدار کنند. توران به نقل از منابع غیر رسمی گزارش کرد: در واقع طرفین نتوانستند در باره موقعیت سیاسی آینده منطقه قره باغ کوهستانی و خارج سازی نیروهای ارمنی از مناطق آذری همجوار قره باغ به توافق برسند. باکو و ایروان هنوز گزارش رسمی درباره مذاکرات روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در پاریس منتشر نکرده اند. ارامنه ساکن ایالت خودمختار قره باغ کوهستانی در قلمرو جمهوری آذربایجان، پس از فروپاشی شوروی با حمایت ارمنستان جدایی خود را از دولت باکو اعلام کردند. اقدامات جدایی طلبانه در قره باغ کوهستانی موجب درگیری نظامی بین سالهای ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۴ میان نیروهای ارمنی و جمهوری آذربایجان و خارج شدن این منطقه و هفت شهرستان آذری اطراف آن از نظارت دولت باکو شد.

قایناق: ایرنا

دیدار وزیر خارجه ایران با نخست وزیر ارمنستان

منوچهر متکی در سفر به ارمنستان، عصر روز سه شنبه بیست و پنجم بهمین با نخست وزیر این کشور دیدار و موضوعات مهم فی مابین را مورد بحث و بررسی قرار داد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایپنا) «آندرانیک مارکاریان» نخست وزیر ارمنستان، ضمن تبریک به مناسبت بیست و هفتمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، روند توسعه روابط را مثبت ارزیابی کرد و ادامه ی روابط دوستانه ی دو کشور در دوره ی دولت جدید جمهوری اسلامی ایران را دلیلی بر ریشه دار بودن پیوندهای فی مابین ذکر کرد.

منوچهر متکی، وزیر امور خارجه ی ایران نیز ضمن ابلاغ سلام معاون اول رییس جمهور، اراده ی دولت جمهوری اسلامی ایران برای توسعه ی همکاری های فزاینده در ارمنستان را مورد تأکید قرار داد.

قایناق: ایپنا

درگیری در ورزقان

از عصر ۵ شنبه گذشته، جمعی از اهالی ورزقان با مشاهده انتقال برخی از تاسیسات معادن عظیم مس سوئگون به نواحی فارس نشین کرمان و اصفهان، در شهر تجمع کرده و اقدام به بستن جاده های منتهی به ورزقان کرده اند. گفته می شود در این تجمعات اعتراض آمیز و پراکنده گروهی از معترضین مصدوم و بازداشت شده اند.

همه پرسى برای تاسیس کوچکترین سرزمین مستقل جهان

مجمع الجزایر کوچک توکلو واقع در اقیانوس آرام برای کسب استقلال و حاکمیت ملی، همه پرسى برگزار می کند. نتیجه این همه پرسى ممکن است توکلو را به کوچکترین سرزمین مستقل جهان بدل کند.

جزیره نشینان در این همه پرسى می توانند برای نخستین بار در ۱۲۰ سال گذشته اعلام استقلال کنند. مجمع الجزایر توکلو با جمعیت هزار و پانصد نفره است، سرزمین کوچک و دورافتاده ای در اقیانوس آرام است. توکلو در میانه مسیر هاوایی و نیوزیلند قرار گرفته و در هشتاد سال گذشته تحت حاکمیت نیوزیلند بوده است. این جزایر نه فرودگاهی دارند، نه جاده ای و نه مرکز و پایتختی؛ فقط سه روستای کوچک هستند که بر سطح سه جزیره مرجانی کوچک واقع شده اند. موجودیت توکلو که درآمد سالانه اش تنها دو میلیون دلار است، به کمکهای نیوزیلند وابسته است. ششصد نفری که در این جزیره برای رای دادن ثبت نام شده اند، بر سر این انتخاب قرار دارند که آیا همچنان سرزمینی وابسته باقی بمانند یا آنکه خودگردان و مستقل شوند و همکاری و اتحاد آزادانه ای با نیوزیلند برقرار کنند.

برگزاری این همه پرسى با استقبال هلن کلارک، نخست وزیر نیوزیلند روبرو شده است. او می گوید توکلو سالهاست که مسئولیتهای استقلال و خودگردانی را انجام داده و تمرین کرده است و صرف نظر از نتیجه همه پرسى، کمکهای مالی نیوزیلند به این سرزمین تضمین شده خواهد بود. چهار ناظر سازمان ملل بر رای گیری نظارت می کنند و یک کشتی باری جمع آوری برگه های رای از مناطق مختلف این سرزمین به کار گرفته شده است. انتظار می رود نتیجه همه پرسى طی پنج روز آینده اعلام شود.

www.durna.se

— پرونده کلیسای قره‌کلیسا (طاغابنوس) در چالدران — آذربایجان غربی برای ثبت به مرکز میراث جهانی ارسال شد. سازمان جهانی فرهنگی و گردشگری قصد دارند پس از ثبت این اثر، دو کلیسای «سنت استپانوس» و «زور زور» را نیز به عنوان الحاقی طاغابنوس در فهرست آثار جهانی به ثبت برسانند.

— مطابق اعلام سردبیری روزنامه مشهری، این روزنامه از ۲۹ بهمن ماه هرشنبه یک ضمیمه تورکی در چهار صفحه رنگی و حداقل درشش استان آذربایجان شرقی، زنجان، اردبیل، تهران، آذربایجان غربی و شرقی منتشر خواهد کرد.

— رییس میراث فرهنگی و گردشگری مراغه گفت: تعدادی از آثار تاریخی موجود در داخل این شهر مورد تخریب سوءسویان قرار گرفته.

— نماینده مراغه زمزمه استان شدن مراغه را سر میبرد.

— «محمد رضا خسروی» مدیر طرح بین‌المللی حفاظت تالاب‌های ایران: شوری آب دریاچه ارومیه افزایش یافته است و تراز آب ۵ متر پایین تر از حد مجاز است. مرگ دریاچه ارومیه می‌تواند در پیش باشد.

— معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان آذربایجان شرقی اعلام کرد: ۹۰ درصد منازل روستایی این استان در برابر حوادث مانند زلزله غیرمقاوم هستند.

— «رحیم فرزانه» مدیرکل منابع طبیعی استان اردبیل: حدود ۲۰۰ هکتار از جنگل‌های منطقه قینرجه مشکین‌شهر به مرحله نابودی رسیده است.

— شنیده شده که طی روزهای اخیر دهها هزار برگه-ی در سطح شهر تبریز توزیع شده و یا در ورودی مجتمع‌های مسکونی این شهر نصب شده است که در این اخطارها از مردم خواسته شده است تا ظرف ۲۸ ساعت نسبت به جمع آوری بشقابهای ماهواره ای از پشت بامها اقدام کنند و یا در غیر اینصورت منتظر عواقب قانونی آن باشند! به نظر می‌رسد این اقدام بی-ارتباط با رشد اقبال عمومی نسبت به شبکه ماهواره-ای «گونا وی تی» نباشد.

— دانش آموز مبتکر در شهرستان مراغه دستگاه کنترا سرعت غیرمجاز جهت نصب بروی خودروها را برای اولین بار ساخت. «مهدی جندیان» سازنده این دستگاه گفت: با نصب این دستگاه بر روی انواع خودروها، راننده نخواهد توانست سرعت مجاز را نقض کند.

— وزیر دفاع بلغارستان: کشور ما به عنوان عضو سازمان اتلانتیک شمالی ناتو در حمله احتمالی این سازمان به ایران شرکت می‌کند.

— مراسم بزرگداشت ۲۲ بهمن در آنکارا برگزار شد. — دو گروه حزب دموکرات و کومله جناح مهدتی در چند روز گذشته جلسه مشترکی را در خصوص ارسال پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت ترتیب داده‌اند.

— مسعود بارزانی بار دیگر تهدید کرد؛ در صورت وقوع جنگ داخلی میان شیعیان و سنی‌ها، کردها از عراق جدا خواهند شد.

— مقامات جمهوری تورکیه دو کامیون حامل برخی ابزارآلات دارای کاربرد در غنی سازی اورانیوم که از ایتالیا راهی ایران بود را متوقف کردند.

— یک گروه تورک به نام «آی اولوز» در یک هفته گذشته قریب به ده‌هزار صفحه اینترنتی کشورهای نروژ، دانمارک و لهستان را که کاریکاتورهای موهن به پیامبر (ص) را منتشر کرده بودند، حک نمودند.

— کانی ییلماز از رهبران «پ.ک.ک.» در شمال عراق بر اثر انفجار بمب در اتومبیلش کشته شد.

— «پ.ک.ک.» ۱۵۰۰ تن از اعضای خود را به دلیل مخالفت‌های درونی به قتل رسانده است.

— ترکیه از نظر رشد اقتصادی در بین کشورهای عضو «ا.و.ئی.سی.دی» در رتبه دوم قرار گرفت.

— چنین کایا، نماینده مردم تورکیه؛ با شهر تاریخی و فرهنگی تبریز مشترکات تاریخی فراوانی داریم و تبریز برای ملت تورک شهری بیگانه نیست.

— آزادلیق، ۵۲۵ یکنی موساوات و یکنی زامان گونده-لیگرتندن:

— ارمن‌ها مخالف حل مرحله‌ای مناقشه قره‌باغ هستند.

— مسوول امور بین‌المللی اتحادیه اروپا در آینده نزدیک به قفقاز سفر می‌کند.

— ایران آماده تحمل تحریم است.

— یک دیپلمات آمریکایی در باکو آمادگی کشورش برای حمله علیه ایران را تکذیب کرد.

— رییس اداره روحانیت مسلمانان قفقاز اهانت علیه عیسی مسیح (ع) را محکوم کرد.

بیرنجی صحیفه‌نن آردی

تورنه اؤز عائیلهری ایله بیرگه قاتلمیش یوزلرجه کیشی و قادین، یاشلی، گنج و اوشاق، مولعیم، اؤیرنجی، اوستاد، موسیقیچی، اوخول اؤیرنجی‌لری، موهندیس و ... بیر حالدا اؤز آنادیلرینه اولان سایغی‌لارینی گؤستردیلر کی، یئر داراشلیغینا گؤره چوخلاری دؤرد ساعاتدان آرتیق ایاق اوسته قالیب، چتین دورومدا برنامهنی ایزله دیلر. اونلارچا تزه دونیاها گؤز اچمیش کؤریه اوشاقلار آنالارینین قوجاقلاریندا، اونلارچا کچیک یاشلی اوشاق آتا — آنالارینین لیندن یاپیشاراق، اونلارچا گنج یاشلی اوغلان و قیز، اونلارچا تزه اورتاق یاشاییش باشلامیش جوتلر و هابئله یاشا دولمش آتا — آنالار بو تورنه قاتلمیقلاری ایله گؤستردیلر کی، آنا دیلینه اولان سئوگی و سایغی، هانسی یاشدا اولماق و هانسی پنهان اولماق تاثیرمیر و هر نه قدر باسقی چوخ اولورسا دا، هر نه قدر بویوک سالونلاردا تورن قورماغا امنیتی عونوانلارلا ایذن وئرلمه‌سده و هر نه قدر ... اولورسادا، آذربایجانین غیرتلی و ایراده‌لی میلیتی، اؤز دیلینه و وارلیغینا اولان سایغی‌سینی و ماراغینی هرنه چتین دورومدا اولورسا دا گؤسترجکلر.

تورن، ساعات اوچده منڈیا واسیطه‌سیله یاییلان بیر شعرله باشلادی. منڈیا ایله یاییلان بو شعر، بیر کچیک یاشلی قیز اوشاغینین ایفاده‌سیله اولموش و آنادیلینه سایغیلی و مارقلی اولماق مضمونونو داشییردی.

برنامهنین آردیندا آیرجی میکروفون آرخاسینا گلیب، قوناقلاردا خوش گلدین دندیکده، آنادیلی گونو مونسابتیه هامینی تیریک ائتدی.

تورهنین ایلك دانیشانی تورک دیلی و ادبیاتی ساحه‌سینده یورولمادان چالیشان دوکتور **علی حسین‌زاده (داشقین)** جنابلاری ایدی. دوکتور داشقین اؤز سؤزلرین، ایلر بویو دیلیمیز و ادبیاتیمیز حاقدا چالیشدیقارینی آچیقلاماقلا باشلایب. اون‌مین‌دن آرتیق اؤیرنجی بئجرتک و هابئله ۱۶۰۱ قدر یازدیغی کیتابی، بو زحمتلرین نتیجه‌سی بیلیب، آرتیردی کی بونلار بوتون اونون اوچوندور کی، من اؤز ساحه‌مدن (دیل و ادبیات و یازدیجیلیک ساحه‌سی) هیچ زامان چیخمامیشام. او، «منیم ده پولیتیکا گوروشوم وار اما پولیتیکاچی دئیلم» دئییب، آرتیردی کی، سیاسی دوشونمک و هر کسین پولیتیکا گوروشو اولماسی چوخ دا یاششیدیر اما سیاستچیلیک باشقا بیر شنیدیر و یاششیدیر کی، هر کس اؤز ایثی ایله مشغول اولسون. یعنی موسیقیچی موسیقی ایله، دیلچی دیل؛ سیاستچی سیاست، موهندیس موهندیسلیک و دوکتور ده دوکتورلوک ایثلری ایله مشغول اولوب، اوزمان اولماقیقلاری ساحه‌یه ال اوزاتماسینلار. داشقین مولعیم هابئله دونیا آنادیلی گونونو تیریک دئیهرک، هامینی دیلمیزی اؤیرنگه و کیتاب اوخوماغا چاغیردی.

دوکتور داشقین جنابلاری دانیشاندان سونرا، آیرجی گؤزل تار چالان **علی تهمتن** جنابلارینی تار چالماغا دعوت ائتدی.

تبریزده «**توپلوم**» طرفیندن کئچیریلن آنادیلی گونو تورنی‌نین ان گؤزللیگی، اوشاقلارین اونا قاتلیب، چیخیش ائتمه‌لری ایدی. اونلارچا کچیک یاشلی، دیلری یاساقلامیش و اوخوندولمیش آذربایجان بالالاری، آنا دیلرینه اولان سئوگی و سایغیلارینی یوزلرجه اوخونان و اوخوجولار طرفیندن اورکن دیولان بیت‌لرین واسیطه‌سیله بیان ائتدیلر. **آیسان نجفی، مرتضی سلمانی، سنوفا رنجبر، سینا جلیل اوغلو، هاله پؤوم، سنوفا کریمی، مریم صادقی، آیان محدث، مهران پؤوم** و ... او اوشاقلاردان اییلر کی، تورنن چنشدیلی بؤلوملرینده میکروفون آرخاسینا گلیب، اؤز شعرلرینی اوخودولار. هابئله **ناهید کریمی** اورنسل دینلرین حاقلاری بیانی‌سینین نچه بندینی تورنه قاتیلانلارا اوخودولار. تورنن باشقا گؤزللیکلریندن ایگرمی‌یه یاخین آذربایجان و تبریز مولعیم‌لرینین قاتلماسی ایدی. اونلار دیل دردیندی، هامیدان یاخشی باشا دوشن آذربایجانلی‌لاردان دیرلر چونکو اونلار، ایلر بویو مظلوم اوشاقلارا یابانجی دیله علم اؤیرتمگین چتینلیگینی یاخیندان گؤرموشلردی. اونلاردان دا بو برنامهنین گندشیدنه قاتیلان اولدو. **شهبازی و سیدار** جنابلاری او مولعیم‌لردن اییلر کی شعرلرینی اوخودویوب، آنا دیلرینه و آذربایجان ملتینه اولان سئوگی‌لرینی بیان ائتدیلر. برنامیه آذربایجانین باشقا شهرلریندن قاتیلانلار دا اولموشدو. مرند شهریندن آنا دیلیمیزده اوشاقلار اوچون چچان «**چیقیلی باخچا**»نین سوروملو مودور **محمد عابدینهر جنابلاری** و حیات یولداشی **سون‌بهار** خانیم بو قوناقلاردان اییلر. سون بهار خانیم میکروفون آرخاسینا گلنلردن بیرسی اولدو. او، گؤزل و دویغولو چیخیشی ایله تورنه ایشتیراک ائتلدین آردیجیل آقیشینی قازاندی.

تورنن آردیندا آذربایجانلی بیلی‌یوردولار تولومونون باش دبیر یاردیجی‌سی و هابئله آبتام آراشدیرما مرکزینین باشقانی موهندیس **آیدین صادقی** جنابلاری، میکروفون آرخاسینا چاغیرلیدی. موهندیس صادقی، «توپلوم» (Azbiltop) طرفیندن بوتون قوناقلاردا خوش گلدین دئیهرک، یئر دارلیغیندان و هابئله اونلارچا ایشتیراکی‌نین ایاق اوستونده قالماسیندان عونور دیله‌دی. او آرتیردی کی، بله بیر بیخجام و داریسقال فضادا تورنن کئچیرلمه‌سی، «Azbiltop»ون تقصیری یوخ، بلکه داها آرتیق حاکمیتین تقصیریدیر. او، بله تورنلرین کئچیرلمه‌سینه ایذن وئرلمه‌مه‌سینی، قینادی. آبتام باشقانی حاضرلادیغی «دیل و سیاست» عونواندا دانیشیقیندان، کچیک اوشاقلاردا آرتیق یئر وئرلمک اوچون واز کئچهرک، قیساجا دوکتور داشقین‌نین سؤزلرینه توخوندو. او آرتیردی کی اؤزونون و یوزلرجه اونا تایی آذربایجان میلی فعال‌لارینین آذربایجان وارلیغینی قوروماق یولونا قاتلماسی، یالنیز میلیمتیزین دورومندان یارانان مجبوریتدن آسیلی‌دیر و یئر وئر هامی بو گرکلیک اوچون بو حرکت قاتلمسین و یقین دوروم دئییشیلندن سونرا، هامی اؤز اینشینه قاتلمیغی یئرلی گؤرور.

برنامهنین آردیندا اوشاقلار اوچون شیفاهی یاریش کئچیرلیدی. یاریش موهندیس آیدین صادقی‌نین ایجرا‌سیله کئچیرلیدی و ۱۵ نفر اوشاقلاردان اونا قاتلیب، آنا دیلرینه بیلگی‌لری اساسیندا سیناندیلار. دنمک لازیمدیر کی، یاریشا قاتیلان اوشاقلارین هامیسیندان، آذربایجان تورکجه‌سینده چاپ اولان کیتابلارین ایتحافی ایله تقدیر اولدو.

تورنن بو حیصه‌سینده قوناقلاردان قوللوقچولوق اولدو و قوللوقچولولا برابر، حاضرلانیمش کتبی یاریش کاغاذلاری یاییلیدی. یاریشدا بوتون قوناقلار ایشتیراک ائتدیلر. قوللوقچولوقدان سونرا، شعر اوخوماق یئنه ده داوام ائتدیب و یاور جمالی و ابوالفضل تقی‌زاده و ... جنابلاری دا اوز شعرلرینی اوخودولار.

تورنن بو آنیندا آذربایجانلی بیلی‌یوردولار تولومونون اوپه‌سی و هابئله آذربایجان تورکجه‌سینده ایلر بویو اؤیرتمن‌لیک ائتن موهندیس **تامیاز خدایی** میکروفون آرخاسینا گلیب، اؤز دیرلی و دولغون یازیسینی اوخودولار. موهندیس خدایی جنابلاری، دیل کولتورون و کولتورو میلی کیملیک و وارلیغین تمل داشی کیمی دیرلنیره‌رک، چنشدیلی ندلری آچیقلا یاراق، بو قونو حاقدا گؤزل بحث آپاردیلار.

برنامهنین آردیندا آذربایجان اوغروندا ایلر بویو زحمت چکمش **خالط آبادی** جنابلاری، میکروفون آرخاسینا چاغیرلیدی. خالط آبادی جنابلاری، دوکتور زهتاب‌نین معاریف‌اشمه تاپشیریق‌لارینی خاطیرلایاراق، حاکمیت طرفیندن یارادیلان چتین‌لیک‌لره ایشاره ائدرک، معاریف‌اشمکه یاناشی باشقا یولاری دوشونمکی، یئرلی گؤردولر. اونلار سون گونده ماکی و بازگاندا کوردلر الی ایله یارانان فاجیه‌یه توخوناراق، داها آرتیق و داها جیدی چالیشمالاری یئرلی بیلیب، هامینه هر آندا و هر یئرده آذربایجانلی دوشونمکه و یاشاتماغا چاغیردی.

تورنن بو بؤلومونده، «**ایلباق**» ادینا اوشاقلار گروپو اؤز برنامهرلرینی ایجرا ائتدیلر. اونلارین گؤزل چیخیشلاری، ایشتیراکیچیلار طرفیندن آردیجیل آقیشلارلا قارشیلاندی. بورادا **ایلقار** گروپوندان تقدیر اوچون، آذربایجانلی بیلی‌یوردولار تولومو طرفیندن حاضرلانیمش بیر دیرلمه لؤوحو، «Azbiltop»ون قورجو هیئت و هابئله مرکزی شورا اوپه‌سی، موهندیس **آتای محمدهور** توسطو ایله سونولدو. بورادا کتبی یاریشدا ایشتیراک ائدیپ، ان دوز جاواب وئرلر ایره قرعه چکلیب، ۷-سینه کیتاب سونولدو. برنامهنین سونوندا آذربایجان ورغونو و هابئله موسیقیچسی **حسن‌آغا دمیرچی** میکروفون آرخاسینا چاغیرلیدی. اونلار دا بو مونسابتی تیریک ائدرک، آذربایجان وارلیغینی قوروما حرکتی و جبهه‌سینه هامی‌نین قاتلمیغینی یئرلی گؤردولر و هامینی داها آرتیق چالیشماغا چاغیردی. دمیرچی جنابلاری آذربایجان تورکجه‌سینین اوخولماسی حاقدا یازدیغی شعر، اونا بسله‌دیگی موسیقی ایله اوخودولار.

تورن آذربایجان میلی مانهینی اوخونماقلا سونا چاتدی. دنمک لازیمدیر کی، آذربایجانلی بیلی‌یوردولار تولومو طرفیندن اوشاقلار اوچون حاضرلانیمش ایکی CD، شعر توپلوسو و آنادیلی اؤزل سایه‌سی دا یاییلیدی. هابئله اونلارچا کیتاب و فرهنگی اثر حاضرلانتان سرگی‌ده ساتیش اوچون تقدیم اولدو.

بیر سیاسیال لوغت اؤیرمک: آبسولوتیسم: در لغت به معنی مطلق است. مقصود از این واژه حکومت مطلقه و یا ریاست یک نفر شخص مطلق العنان است بر کل جامعه. در این آیین حقوق و قدرت زمامدار نامحدود است.

نشریه دانشجویی اؤیرنجی باخیشی

دانشگاه صنعتی امیرکبیر

مدیر مسئول: حسین سلطانی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

خبرنگاران و همکاران: حسین صادقی،

یاشار بابایی، یاشار ابراهیم‌زاده، محمد

نجفی، مصطفی عوض‌پور، علی عباسی،

جواد رنجبر، میرعلی حسینی

پست الکترونیکی:

شعر www.oyrenci_baxissi@yahoo.com